
agendové číslo smlouvy: 2022/KS/S/0082 
evidenční číslo smlouvy: 00949 

1 
 

Darovací  smlouva  
 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Čl. I. 
 Smluvní strany 

 
 
Město Orlová 
se sídlem: ul. Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupeno Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou   
IČO: 00297577 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 103957163/0300 
(dále jen „dárce“)  
 
a 
 
Český červený kříž 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 5090 
se sídlem: Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
zastoupeno: RNDr. Josefem Konečným, ředitelem Úřadu ČČK, na základě Pověření 
ze dne 25. 8. 2020 
IČO: 00426547 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 333999/2700 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 
 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Na základě této smlouvy poskytuje dárce obdarovanému peněžitý dar ve výši 200 000 Kč 
(slovy: dvě stě tisíc korun českých), přičemž obdarovaný dar přijímá a zavazuje se k tomu, že ho 
použije výhradně za účelem podpory humanitární iniciativy „Pomoc dětem Ukrajiny“ v souvislosti 
s válečným konfliktem v roce 2022. 
 
 

Čl. III. 
Termín plnění a cenové ujednání 

 
1. Dárce se zavazuje peněžitou částku uvedenou v čl. II. této darovací smlouvy poskytnout 
obdarovanému bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet, a to nejpozději do 5 dnů 
od nabytí účinnosti této darovací smlouvy. Převod, vklad peněžité částky, bude označen 
variabilním symbolem 1502 a specifickým symbolem 55555. 
 
2. Obdarovaný vyrozumí dárce o vyčerpání peněžitého daru do 30 dnů od jeho vyčerpání.  
 
 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými 
a číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  



agendové číslo smlouvy: 2022/KS/S/0082
evidenční číslo smlouvy: 00949

2. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy neplatným
nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení
smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost a nedotkne se smlouvy jako celku. Smluvní strany se
zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení smlouvy bezvadným,
které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“)), není-li stanovena účinnost pozdější,
odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).

5. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení
povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran,
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí
s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují,
že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím
z GDPR a Zákona.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění: tato darovací smlouva byla uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva
města Orlová č. 601/24. ze dne 14. 3. 2022.

V Orlové dne V Praze dne

Za dárce: Za obdarovaného:

Mgr. Miroslav Chlubna RNDr. Josef Konečný
starosta města ředitel Úřadu ČČK

na základě pověření ze dne 25. 8. 2020

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


